
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

XVI Tydzień zwykły,  19 VII - 26 VII 2020 r. 

                   NIEDZIELA  (dnia 19 lipca) 

7,30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii i Władysława z okazji urodzin  

9,30 Za † męża Stanisława Kowalskiego, od żony Marianny 

11,30 Liturgia chrzcielna; 1. Dziękczynno-błagalna w intencji córki Gosi i jej rodziny; 2. 

W intencji rocznego dziecka Adasia Węglorza, jego rodziców i chrzestnych 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Marcina z okazji r. ślubu oraz za dzieci 

                  PONIEDZIAŁEK  (dnia 20 lipca), bł. Czesława 

7,00 1. Za † Kazimierza Błaszczyka, od Stanisława i Mirosława Kuboków  

        i 2. (poza parafią) od Bogusławy i Jana Strugałów z rodziną  

                 WTOREK (dnia 21 lipca) 

17,00 1. Za †† Olimpię i Czesława Mocałów 

           2. (poza parafią) Za † Artura Malewskiego, od Moniki i Mariusza Głogowskich  

           i 3. (poza parafią) od mieszkańców ul. Górny Bór 8b 

                 ŚRODA (dnia 22 lipca), święto św. Marii Magdaleny 

7,00 1. Za †† ojca Ludwika Szotka i mamę Helenę;  

        2. (poza parafią) Za † Józefa Wrzeszcza, od chrześniaczki Ewy z rodziną  

        i 3. (poza parafią) od rodziny Bukowczan, Westerman  

                CZWARTEK (dnia 23 lipca), święto św. Brygidy, patronki Europy 

17,00 1. Za †† Zofię, Bartłomieja i Kazimierza Kowalskich;  

          2. (poza parafią) Za † Artura Malewskiego, od Kasi i Mariana  

          i 3. (poza parafią) od mieszkańców ul. Górny Bór 8b 

                  PIĄTEK (dnia 24 lipca), św. Kingi  

7 00 Dziękczynno-błagalna w intencji Oskara z okazji urodzin  

17,00 Nabożeństwo do Krwi Najdroższej Jezusa; 1. Za † ojca Jana Wronę w 3 rocznicę 

śmierci;   

     2. (poza parafią) Za † Monikę Wandzel, od byłych sąsiadów z klatki ul. Morcinka 5                    

                 SOBOTA (dnia 25 lipca), święto św. Jakuba Apostoła  
7,00 1. Za † Artura Malewskiego, od Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność przy Tek-

sid;          i 2. (poza parafią) od mieszkańców ul. Górny Bór 8b 

13,00 Ślub rzymski: Arkadiusz Więckowski – Monika Puszczewicz 

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty z okazji urodzin 

                   NIEDZIELA  (dnia 26 lipca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Przemysława z okazji 15 rocznicy ślubu 

w prośbą o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny  

9,30 W intencji żyjących i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Karola z okazji 5 urodzin 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza o błogosławieństwo Boże i dary Ducha 

Św. z okazji urodzin 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

XVI Niedziela zwykła, dnia 19 lipca 2020 r. 

 

 

Liturgiczne obchody tygodnia:  

w poniedziałek – wspomnienie bł. Czesława; 

w środę – święto św. Marii Magdaleny; 

w czwartek – święto św. Brygidy współpatronki Europy; 

 w piątek – wspomnienie św. Kingi; 

w sobotę – święto św. Jakuba Apostoła; patronem tego dnia jest również św. 

Krzysztof, patron kierowców i podróżujących, dlatego po wieczornej Mszy 

św. w sobotę i po każdej Mszy św. w przyszłą niedzielę będziemy błogosławić 

samochody i inne pojazdy mechaniczne, będzie także okazja włączyć się  

w akcję misyjną MIVA Polska „1 gr za 1 km bezpiecznej jazdy”, by pomóc  

w zakupie środków transportu przez polskich misjonarzy. 

 

 W sobotę po porannej Mszy św. – zapraszamy członków Apostolatu Maryjnego 

na spotkanie do salki. 

 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 

30. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 32. 

Dziękujemy osobom angażującym się w różne prace dla naszej wspólnoty, 

szczególnie ostatnio za prace porządkowe na probostwie i przy naprawianiu 

drogi obok kościoła. 

 

 Dziękujemy za ofiary dziś składane na potrzeby inwestycyjne parafii (malowanie 

probostwa i planowane ocieplanie pozostałych ścian domu spotkań). W przy-

szłą niedzielę – kolekta na Seminarium Duchowne. 

 

 

Napełnieni Bożymi łaskami idźmy w swym otoczeniu głosić z wiarą:  

Oto przychodzi dzień, kiedy Królestwo Boże objawi się z mocą .  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 27 (282/2020),  dnia 19 lipca 2020 r.  

 

W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

O cierpliwości           4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

w okresie wakacyjnym tylko 

bezpośrednio po Mszy św.  

w tygodniu 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 19,00;  

w tygodniu:   
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, 

pt, sob. 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

MDR 12, 13. 16-19; PS 86; RZ 8, 26-27; ; MT 13, 24-43; 

Czytanie z  Księgi Mądrości 

            Panie, nie ma oprócz Ciebie boga, co ma pieczę nad 

wszystkim, abyś miał dowodzić, że nie sądzisz niesprawiedli-

wie.    Podstawą Twojej sprawiedliwości jest Twoja potęga, 

wszechwładza Twa sprawia, że wszystko oszczędzasz. Moc 

swą przejawiasz, gdy się nie wierzy w pełnię Twej potęgi,  

i karzesz zuchwalstwo świadomych. Potęgą władasz, a sądzisz 

łagodnie i rządzisz nami z wielką oględnością, bo do Ciebie 

należy moc, gdy zechcesz.    Tak postępując, nauczyłeś lud 

swój, że sprawiedliwy powinien być dobrym dla ludzi. I wlałeś 

swoim synom wielką nadzieję, że po występkach dajesz na-

wrócenie.  

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian 

       Bracia:   Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabo-

ści. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak jak trzeba, sam 

Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można 

wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar 

Ducha, wie, że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bo-

żą. 

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. 

        Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść:   „Królestwo 

niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasie-

nie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nie-

przyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł.    A gdy 

zboże wyrosło i wypuściło kłosy, wtedy pojawił się i chwast. 

Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: «Panie, czy nie po-

siałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc się wziął na 

niej chwast?» Odpowiedział im: «Nieprzyjazny człowiek  

to sprawił». Rzekli mu słudzy: «Chcesz więc, żebyśmy poszli  

i zebrali go?» A on im odrzekł: «Nie, byście zbierając chwast 

nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść aż 

do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie naj-

pierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę 

zaś zwieźcie do mego spichlerza»”. 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Przez swoje słowa, 

czyny i obecność wśród 

ludzi Jezus głosił na-

dejście Królestwa Bo-

żego. Po Jego Śmierci 

 i Zmartwychwstaniu 

posłannictwo Jezusa 

przejął Kościół, który 

jest zalążkiem Króle-

stwa Bożego, powoli 

wzrasta i tęskni za tą 

godziną, kiedy Króle-

stwo to objawi się  

z całą mocą. Przez 

sprawowanie Euchary-

stii Kościół głosi swoją 

wiarę i wyraża goto-

wość na przyjście  

Pana.  

Bądźcie cierpliwi 

 Chwast żyje wśród zboża, aż do dnia, w którym 

Pan oczyszcza pole. Zostawcie to Panu, Jego znajomość 

świata i ludzi to ważne zadanie. Można popełnić pomył-

kę i wziąć chwast za zboże lub odwrotnie. Ludzkie oczy 

bywają omylne.. Zachęcajmy się do praktycznych zacho-

wań: 

 Jeżeli patrzymy na pole pokryte zasiewem, próbu-

jemy widzieć wszystko, całość, owszem, chwast też, ale 

jednak przede wszystkim podziwiajmy zboże, jego 

kształt, barwy, wielkość. To ważne, żeby nie nauczyć 

swoich oczu ciała i oczu duszy widzieć najpierw nega-

tywne rysy łanów . Łatwo popaść w pesymizm, który 

przynosi smutek.  Oczywiście dziecinne marzenie o tyl-

ko ładnym życiu byłoby oszustwem, ale także przeciw-

nie, tylko zło, tylko słabość, nieudolność byłaby nie-

prawdą. 

 Więcej Świętych mieszka przy ulicach naszych 

miast, niż mieści nasz kalendarz, i więcej dobra w czło-

wieku, niż to pokazuje. Więcej jest miłości na świecie, 

niż okazują sobie ludzie. Więcej prawdy i uczciwości, 

niż to słychać wśród znajomych. Więcej piękna niż mie-

ści się na naszych ekranach i w albumach. Więcej do-

brych, taktownych, pełnych poświęcenia, pracowitych  

i oddanych osób wśród nas niż się wydaje. 

 Niestety tak już jest, że dobro po prostu jest. Ani 

go słychać, ani zabiega nam drogę. Żyje swoim prostym 

trwaniem. W pokoju oddaje siły i mądrość najdelikatniej, 

jak potrafi. Tylko zło wyzwala krzyk bólu, tylko znaki 

grozy są wielkie, pstrokate, głośne, rzeczywiście mają  

coś z bujności chwastu, który niepokoi patrzących.  

A może i to jest prawda, że każdy człowiek ma czas zbo-

ża i czas chwastu? Może dla każdego trzeba czekać  

i odczekać? 

Zostawcie do dnia Pana, abyście walcząc z chwastem nie 

popełnili pomyłki. 

ks. Alojzy Henel 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

